
C

CARLYPRO - CARLYPRO-F

Řešení pro komponenty chlazení a klimatizace 85.1

Čistící a dezinfekční prostředek pro různé povrchy:
Chlazení, mrazení, klimatizace, kuchyně ....

CTCY-EN – 85.1-5 / 08-2016

n Funkční vlastnosti n cArLY výhody

• cArLYpro má následující baktericidní funkce
- EN1040	(Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, 5-minut 

kontakt při 20°C).
- EN13697	(Staphylococcus aureus, Escherichia coli, Enterococcus hirae, 

15-minut kontakt při 20°C).
- EN1276	(Légionella Pneumophilia, 15-minut kontakt při 20°C).

A fungicidní
- EN1275	-	EN13697	(Candida Albicans, Aspergillus Niger, 15-minut 

kontakt při 20°C). 
cArLYpro Zprávy o účinnosti jsou k dispozici na vyžádání
• Produkt je kompatibilní s ocelí, nátěrovými hmotami, hliníkem,

mědí a plasty (PE,	PP,	PVC,	PTFE,	PVDF...).
• cArLYpro může být použit v čisté formě na plochách pro

odmašťování a dezinfekci.
cArLYpro-f, Aerosol má baktericidní účinek

- EN1276	(Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus, Escherichia 
coli, Enterococcus hirae, 5-minut kontakt při 20°C).

A fungicidní
- EN1275	(Candida Albicans, Aspergillus Niger, 15-minut kontakt při 20°C).

•  Úroveň VOC pro sprej (těkavých organických látek): 16,20%.
• Nehořlavý hnací plyn.

• cArLYpro je silný baktericidní a fungicidní detergent: 
není tedy nutné použít dva různé výrobky
(1 detergent +1 dezinfekční)

• V souladu s právními předpisy na čištění potravinářských 
obalů (19/12/2013). Pro povrchy přicházející do styku s 
potravinami, je zapotřebí omytí pitnou vodou.

• Produkt je neagresivní pro povrch (ocel, hliník, měď, 
plasty ...) 

• Biologicky odbouratelné, nízký obsah VOC.
• Deodorizační produkt.
• Připraven k použití.
• K dispozici také ve formě pěny: CARLYPRO-F (aerosol)
• K dispozici ve čtyřech objemech: 500ml sprej,

nádoby 5 a 25 litrů, 400ml aerosol.

n Použití

• CARLYPRO je alkalický dezinfekční a odmašťovací přípravek pro různé 
povrchy určený pro chladící a klimatizační systémy (tepelné výměníky, 
kondenzační nádrže, filtry ...), potravinářské prostředí (chladící sklady a 
komerční kuchyně) a vzduchotechnické rozvody (CMV ..)

• cArLYpro-f je dezinfekční, baktericidní a fungicidní pěna pro různé 

povrchy v mrazících a chladicích systémech, klimatizacích, chladírnách, 
profesionálních kuchyních, ventilacích (CMV), čistých prostorech ...

• Určeno pro profesionální použití, CARLYPRO a CARLYPRO-F eliminují
tuky, lepivé zbytky a prach, což pomáhá bojovat proti růstu bakterií a
zabraňuje tvorbě nepříjemných pachů.

Chladicí a mrazicí zařízení, klimatizace :
Efektivní čištění výměníku tepla je prioritou pro optimální účinnost chladicích a 
klimatizačních zařízení a pomáhá prodloužit jejich životnost.
Periodická (stálá a preventivní) dezinfekce umožňuje, aby se zabránilo 
množení mikroorganismů (bakterií a plísní) a tvorbě zápachu, zároveň je 
udržována dobrá kvalita vzduchu.
Kombinace detergentních sloučenin a desinfekčních látek umožňuje značnou 
úsporu času, energie a práce, protože pouze jeden produkt se používá: 

CARLYPRO.

Chladírny, chladírenské sklady a komerční kuchyně ...:
Čištění povrchů, které nejsou v přímém kontaktu s potravinami je povoleno.

Používejte biocidy bezpečně. Vždy si přečtěte etiketu a informace 
o produktu před jeho použitím.

Flexibilní nástavec 
pro aerosol



C

CARLYPRO - CARLYPRO-F

Řešení pro komponenty chlazení a klimatizace85.2

Čistící a dezinfekční prostředek pro různé povrchy:
Chlazení, mrazení, klimatizace, kuchyně ....

CTCY-EN – 85.1-5 / 08-2016

n Funkční vlastnosti

n Doporučení

n technický popis

• Proveďte čištění CARLYCLEAN a opláchněte vodou, v případě, že povrchy, které mají být ošetřeny obsahují příliš mnoho půdy.
• Sprej CARLYPRO nebo CARLYPRO-F na povrchy, které mají být ošetřeny: lamely výparníků, kondenzační nádrže ...
• Nechte produkt působit 5 až 20 minut pro dokonalé čištění a dezinfekci.
• Otřete čistým hadříkem a v případě potřeby ošetření opakujte.
• Povrchy přicházející do styku s potravinami, je zapotřebí po aplikaci omýt pitnou vodou.

Opatření pro použití - 
viz bezpečnostní list
• Může způsobit podráždění kůže. Způsobuje

vážné poškození očí. Vysoce toxický pro
vodní organismy, s dlouhodobými účinky.

• Po manipulaci si důkladně omyjte ruce a
předloktí.

• Používejte ochranné brýle a rukavice.
• PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: opatrně oplachujte vodou 

po dobu několika minut. Vyjměte kontaktní 
čočky, pokud jsou přítomny a je snadné to 
udělat. Pokračujte ve vyplachování.

• Odevzdejte obsah / obal jako nebezpečný 
odpad na sběrném místě nebo příslušné 
licencované firmě kromě prázdné obalů, 

které mohou být likvidovány jako běžnáý 
odpad.

• Zabraňte požití.
• Aerosol je nádoba pod tlakem.
Skladovací podmínky
• Skladujte při teplotách mezi

+ 5°C a + 40°C.
Frekvence používání
• Pro dosažení účinné výměny tepla, je

doporučeno dezinfikovat výměníky každý
měsíc.

Nařízení
• Pro povrchy přicházející do styku s 

potravinami, je zapotřebí omytí pitnou vodou.
Nakládání s odpady
• Prázdné obaly lze likvidovat jako běžný

odpad v rámci odpovědnosti vlastníka 
odpadu.

• Nevyhazujte do kanalizace a vody.

Aplikace (cArLYpro 500/5000/ 25000)
• Pro jednodušší použití	CARLYBIO použijte

vhodné čerpadlo	(viz kapitola 100).

CARLY Objem  Litrů Balení
 CARLYPRO 500 0,50 Atomiser - rozprašovač
 CARLYPRO 5000 5,00 Plechovka
 CARLYPRO 25000 25,00 Plechovka
 CARLYPRO-F 0,40 Aerosol

n Legislativa

• CARLYPRO a CARLYPRO-F jsou v souladu s evropským nařízením o biocidech (98/8/EC) - TP2.
• Aktivní látka	cArLYpro 500 / 5000 / 25000:	Quaternary	ammonium	compounds,	benzyl-C12-16-alkyldimethyl,	chlorides	(CAS 

68424-85-1)	-	2.4	g	/	100	g.

• Aktivní látka	cArLYpro-f:	N-(3-aminopropyl)-N-dodecilpropane-1,	3-diamine	(CAS	n°2372-82-9):	0.45%	w/w	;	Didecyldimethyl
-ammonium	chloride	(CAS	n°7173-51-5):	0.41%	w/w.

• Produkt je v souladu s nařízením 648/2004/ES o čisticích prostředcích: vyhovuje kritériím biologické rozložitelnosti (> 60%, 28 dní), pro 
látky obsahující méně než 5% fosfátů a aniontové / neiontové povrchově aktivní látky.

• cArLYpro-f schválen pro náhodný kontakt s potravinami	(homologace	InS	n°1796681)



C

CARLYPRO - CARLYPRO-F

Řešení pro komponenty chlazení a klimatizace 85.3

 CARLYPRO 500 0,57 15
 CARLYPRO 5000 5,10 2
 CARLYPRO 25000 26,00 1
 CARLYPRO-F 0,57 12

CTCY-EN – 85.1-5 / 08-2016

n Hmotnost a balení

CARLY Hmotnost  kg Balení jednotek

n Náradní díly

CARLYPRO-F CY 10207090
CARLYPRO-F CY 10207095
CARLYPRO 500 CY 44800200

CARLY Položka Popis
 Flexibilní nástavec pro aerosol L=60cm 

25 Flexibilní nástavec pro aerosol L=60cm 
Prazdná láhev sprej, obsah = 500 mL

Čistící a dezinfekční prostředek pro různé povrchy:
Chlazení, mrazení, klimatizace, kuchyně ....




